2、保证西水股份拥有独立开展经营活动的资产、人员、资质和能力，具

有面向市场独立自主持续经营的能力。
3、保证承诺人及承诺人控制的其他企业除通过行使股东权利之外，不干

涉西水股份的业务活动。
关于维

护控制

权的承

诺函

在本次交易完成后 36 个月内，将根据实际需要，通过二级市场增持上市

公司股份等合法合规措施，保证本公司直接和间接持有的上市公司股份数

量超过其他任何股东及其一致行动人所持上市公司股份数量，以保持本公

司对上市公司的实际控制，维护上市公司控制权的稳定。

承诺函

2015 年 8 月 25 日，正元投资与西水股份签署了《股份认购协议》，本公

司拟认购金额不低于 13 亿元且不低于募集资金总额的 20%。
为充分保证上市公司控制权的稳定，保护上市公司和社会公众股东的利

益，正元投资现补充承诺如下：正元投资拟认购金额不低于 27 亿元且不

低于本次交易拟募集配套资金总额的 40%。

承诺函

1、本公司将通过自有资金以及出售金融资产、股权质押融资、应收账款

保理、股东借款等形式的自筹资金认购本次配套融资。
2、本公司承诺，认购本次配套融资的资金来源不包含结构化产品，不存

在资金来源不合法的情形，不存在利用本次认购的股份向银行等金融机构

质押取得融资的情形，不存在资金直接或间接来源于西水股份、天安财险

的情形。

截止本核查意见出具日，正元投资严格履行了上述承诺，不存在违反相关承

诺的情况。

三、控股股东及其关联方是否占用上市公司资金，上市公司是否违法违规

为其提供担保

截止本核查意见出具日，公司控股股东及其关联方不存在非经营性占用公司

资金的情形，上市公司对其亦不存在违规担保。

四、本次解除限售股份上市流通安排

1、本次限售股上市流通数量为114,173,553股，占公司总股本的10.45%；

2、本次限售股上市流通日期为2019年2月5日，鉴于2019年2月5日为非交易

日，根据相关规定，该部分限售股上市流通日将顺延至该日期后的第一个交易日，

即2019年2月11日（星期一）；

3、本次限售股上市流通明细清单如下：

序

号
股东名称

持有限售股

数量(股)

持有限售股占公司

总股本比例（%）

本次上市流

通数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 正元投资有限公司 114,173,553 10.45 114,173,553 0

合计 114,173,553 10.45 114,173,553 0

五、本次限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次限售股上市流通前后，上市公司股权结构变化情况如下：

单位：股

股份类型 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

有限售条件

的流通股份

其他境内法人

持有股份
114,173,553 -114,173,553 0

有限售条件的流通股份合计 114,173,553 -114,173,553 0

无限售条件

的流通股份
A股 978,890,825 114,173,553 1,093,064,378

无限售条件的流通股份合计 978,890,825 114,173,553 1,093,064,378

总股本 1,093,064,378 - 1,093,064,378

六、独立财务顾问结论性意见

1、本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《证券法》、《上

市公司重大资产重组管理办法》的有关规定及上海证券交易所的相关要求；

2、本次申请解除限售的股份持有人严格履行了其在本次重大资产重组过程

中做出的相关承诺，不存在违反相关承诺的情况；

3、截至本核查意见出具日，西水股份对本次限售股份上市流通的信息披露

真实、准确、完整。

综上，本独立财务顾问对西水股份本次部分限售股份上市流通事项无异议。

	意见0
	广发核查意见签字页